お客さま 各位
2024 年 6 月

日航関西エアカーゴ・システム株式会社
輸入部

輸入上屋保税蔵置場料金(別表 3)の一部改訂について（お知らせ）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社ではお客さまのニーズにお応えすべく、ご提供するサービスとして１５㌧フォークリフトを使用して
の積込作業を追加することとなりましたのでご案内申し上げます。
つきましては、１５㌧フォークリフトの積込作業をご利用される場合は、下記の作業料金表をもとに料金を適用
させていただきますので、よろしくお願いいたします。
今後もより一層サービス・品質の向上に取り組んでまいりますので、引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう
お願い申し上げます。

記
1．適用日

2024 年７月１日～

2．改定内容
 別表第 3  関連作業料金表

追加改定項目（区分）
15 ㌧フォークリフト利用料

（積込作業料は別途要）

1 時間につき
基本料金（FL 手配料・保険料含む）

60,000 円
90,000 円

15 ㌧フォークリフト
積込作業料

１AWB あたりトラック 1 台につき

12,000 円

【問い合わせ・申し込みについて】
・１５㌧フォークリフト積込作業依頼につきましては、弊社の搬出事務所（072－455－3667）へ連絡後、事前に申
込書の提出をお願いします。

【注意事項】
・1５㌧フォークリフト積込作業開始時間については車両の使用状況により積込時間の調整をさせていただく場合が
ございます。
・貨物の形状・重心位置等により、当社が困難と判断した場合、お客さまのご要望にお応えできない場合がございま
す。

以上

【別表 第３】

１，３００円

４，８００円

3. 諸証明書等の発⾏ ４００円

７００円

１，３００円

４，６００円

7. 貨物の積卸・仕分等の作業 ４，６００円

 1時間につき（10ｔ未満） ４，７００円
 1時間につき（10ｔ以上） ２０，０００円

9. １５ｔフォークリフトの利⽤料  1時間につき 6 ０，０００円
   基本料⾦（FL⼿配料・保険料含む） 9 ０，０００円

７，０００円
    １５ｔフォークリフト積込作業料 1 2 ，０００円

３円

４円

 1台１日につき  ＬＤ３ １，０００円
ＬＤ３以外 ３，０００円   

16. 貨物確認作業  1件１個１回につき
   （保冷コンテナ温度、バッテリーチェック）   ※ただし、１件の最低料⾦は1,000円

17. ご遺骨・ご位牌の引き渡し  1AWBにつき ４，６００円

⽇航関⻄エアカーゴ・システム株式会社
2024年7⽉1⽇より適⽤

2. 外国貨物運送申告  1申告につき

15. 充電式コンテナへの充電サービス
  医薬品取扱対象貨物(CEIV)除く

14. 消毒作業（燻蒸・噴霧消毒）

8. フォークリフトの貸出料（器材のみ）

（積込作業料は別途要）

 1件につき

4. 諸手配 （ドライアイス 等）
 1回につき
 ※ドライアイス 等は別途有料
      ドライアイス︓1,350円 / 5kg単位
  ⽝・猫等の餌 ︓ 400円 / 1回

5. 改装・仕分・検査・検品など、
    その他の手入れが営業時間外に及ぶとき

10. １０ｔフォークリフト積込作業料

関連作業料⾦表

区      分 関連作業等の料⾦

1. 申請又は届  1件につき

 1時間につき

6. 荷主の依頼による宝石類の検品・
    仕分等の⽴会い  1時間につき

 作業員1名1時間につき

２００円

13. デジタルカメラ写真撮影

１件 １０枚まで ６，０００円
（１枚増すごとに １００円加算)  1件(AWB,HAWB)につき *注)

*注）
・原則、到着時（ブレイクダウン後）の貨物状態の写真撮影とさせていただきます。
・到着ULD からのブレイクダウン前、ブレイクダウン中などのご依頼や、特出する内容につきまして
は、
  2Fエアラインデスクにお問い合わせをお願い致します。
・ただし、内容により当社が困難と判断した場合の写真撮影につきましてはお断りさせていただく場合が
ございます。

 1回 （基本︓平⽇時間内） １０，７００円

12. 上屋施設使用（氷詰・方面別仕分作業等）  貨物1㎏につき

 1AWBあたりトラック１台につき
 1AWBあたりトラック１台につき

11. パレットローダー使⽤料  貨物1㎏につき